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ارتز پا یک ,وسیله پزشکی است که در داخل کفش قرار می‌گیرد و به عنوان یک کفی
اختصاصی عمل می‌کند. این وسیله با پخش مناسب فشار و حمایت از قوس پا، به

بهبود عملکرد  پا و کاهش آسیب‌های ناشی از فعالیت‌های ورزشی کمک می‌نماید.
استفاده از ارتز می‌تواند به توزیع متعادل وزن بدن روی پاها کمک کرده و فشار وارده

بر نقاط حساس پا را کاهش دهد، که این امر به افزایش راحتی و کاهش خطر
آسیب‌ها منجر می‌شود. این وسیله به ویژه برای افرادی که مشکلات خاصی در پا

دارند یا دچار دردهای مزمن هستند، می‌تواند بسیار مفید باشد و نقش کلیدی در

بهبود کیفیت فعالیت  آنها ایفا کند.

چرا والیبالیست‌ها به ارتز پا نیاز دارند؟

ورزش والیبال به دلیل حرکات سریع و پرش‌های پیاپی،

فشار زیادی بر اندام‌های تحتانی وارد می‌کند. استفاده از

ارتز پا می‌تواند در موارد مختلفی مفید باشد. این وسیله به
توزیع یکنواخت فشار کمک می‌کند و از بروز دردهای مزمن

مانند درد کف پا و زانودرد جلوگیری می‌نماید. ارتزها

همچنین با بهبود پایداری و حمایت از قوس پا، خطر

پیچ‌خوردگی مچ پا را کاهش می‌دهند و تعادل ورزشکار را

در حرکات ناگهانی بهبود می‌بخشند. علاوه بر این، ارتزها
می‌توانند به افزایش کارایی و عملکرد ورزشی کمک کرده و

با بهینه‌سازی انتقال نیرو، به افزایش قدرت پرش و کاهش
خستگی عضلات در طول بازی‌های طولانی بپردازند.

استفاده از ارتز پا در والیبال نه تنها به پیشگیری از آسیب‌ها

کمک می‌کند، بلکه باعث افزایش توانایی و کارایی

ورزشکاران در رقابت‌ها می‌شود.

آسیب های ورزش والیبال 

انواع ارتز های پا 

ارتزهای پا در دو دسته اصلی قرار می‌گیرند: ارتزهای آماده و ارتزهای سفارشی. ارتزهای آماده به صورت از پیش ساخته شده و در

اندازه‌های استاندارد در بازار موجود هستند و معمولاً هزینه کمتری نسبت به نوع سفارشی دارند. این نوع ارتزها برای استفاده عمومی
مناسب‌اند ولی باید توجه کرد که  آنها در واقع  ارتز نیستند و فقط کفی طبی هستند . اما برای کسانی که به دنبال حداکثر راحتی و انطباق

با شکل پای خود هستند، ارتزهای سفارشی گزینه بهتری است. این ارتزها با استفاده از ارزیابی دقیق از پا ساخته می‌شوند و به‌خصوص
برای ورزشکاران حرفه‌ای که نیاز به پشتیبانی ویژه دارند، توصیه می‌شود. ارتزهای سفارشی به دلیل دقت و انطباق بالایی که ارائه

می‌دهند، می‌توانند در بهبود عملکرد و کاهش آسیب‌های احتمالی بسیار مؤثر باشند.

۱. ارزیابی و معاینه اولیه

معاینه فیزیکی کاملی از پاها، مچ پا، زانوها و لگن شما انجام می‌شود. متخصص، راستای مفاصل و نحوه گام

برداشتن شما را با دقت بررسی می‌کند تا هرگونه ناهنجاری بیومکانیکی شناسایی شود. 

۲.  اندازه گبیری از پا
پس از معاینه، فرآیند اندازه گیری آغاز می‌شود

۳. طراحی و تولید ارتز
اندازه ها  به آزمایشگاه ساخت ارتز ارسال می‌شود. ساخت با مواد متنوع: بسته به نیازهای شما و توصیه‌های

متخصص، ارتز با استفاده از مواد مختلفی مانند پلاستیک‌های سخت، فوم‌های انعطاف‌پذیر، فیبر کربن یا

سیلیکون ساخته می‌شود. 

۴. تحویل و پیگیری
پس از آماده شدن ارتز، جلسه‌ای برای تحویل و تنظیم نهایی برگزار می‌شود. در این جلسه، متخصص اطمینان

حاصل می‌کند که ارتز به درستی درون کفش شما قرار می‌گیرد و شما احساس راحتی می‌کنید. همچنین،

راهنمایی‌های لازم در مورد استفاده صحیح و نگهداری از ارتز به شما ارائه می‌شود.

معمولاً پس از چند هفته، جلسه پیگیری تعیین می‌شود تا مطمئن شویم که ارتز عملکرد مطلوبی دارد و مشکلی

ایجاد نکرده است. در صورت نیاز، تنظیمات جزئی انجام می‌شود.

هدف نهایی این فرآیند، ارائه یک ابزار درمانی دقیق و شخصی‌سازی شده است که به بهبود عملکرد و حفاظت از

سلامت شما کمک می‌کند.

ساخت ارتزهای سفارشی فرآیندی دقیق و تخصصی است که به

منظور طراحی وسیله‌ای کاملاً متناسب با پای هر فرد انجام

می‌شود. این فرآیند چندین مرحله اصلی را شامل می‌شود:


